
Preisliste Wertstoffhof / Umladeanlage Fröndenberg-Ostbüren - Kleinanlieferer

4
 inkl. BEHG

45,00 € 78,00 € 220,15 €

gemischte Siedlungsabfälle 
4 89,00 €

Holz Kategorie A IV 
1

z.B. Konstruktionshölzer, Zäune, 

Gartenmöbel, Dachlatten - Einstufung 

erfolgt durch das Wiegepersonal

17,00 € 34,00 €

Sämtliche Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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Die Preisliste ist gültig ab dem 01.01.2024; Änderungen behalten wir uns vor.

BemerkungAbfallart
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Altmetall / Aluminium

frei von Störstoffen, z.B. Rigips, Gasbeton, 

Glas, künstliche Mineralfaser, Asbest, 

Heraklitplatten

3
 Diese Preise werden als Gebühr im Namen und auf Rechnung der Stadt Fröndenberg erhoben.

1
 Der o.g. Kofferaumpreis ist das von uns erhobene Mindestentgeld für die jeweilieg Abfallart.

2
 Der o.g. Sackpreis bzw. Kleinstmenge ist der von uns erhobene Mindestentgeld für die jeweilige Abfallart.

267,75 €

Garten- und Parkabfälle 
2 frei von Störstoffen 2,00 € 4,00 €

kostenlos

25,00 € 50,00 € 148,75 €12,00 € 
3

3,00 € 6,00 €

6,00 € 
3

53,55 €12,00 € 18,00 €

Für alle Anlieferungen gelten auschließlich unsere Allgemeinen Leistungsbedingungen und die für die Betriebsstelle jeweiligen gültigen Nutzungs- und Betriebsordnungen.

frei von Störstoffen

kostenlos

Bauschutt 
2

Papier und Pappe frei von Störstoffen, z.B. Tapetenreste

12,00 € 
3

20,00 € 
3 42,20 € 80,00 €Sperrmüll 

2, 4

Baumwurzeln

Holz Kategorie A I - A III 
1 z.B. Paletten, Möbelteile, Spanplatten - 

Einstufung erfolgt durch das Wiegepersonal 

285,60 €

8,00 € 14,00 € 25,00 € 71,40 €

19,50 € 97,60 €

6,00 €

89,25 €Heu- und Stroh frei von Störstoffen, keine Ballen 35,00 €



Preisliste Wertstoffhof / Umladeanlage Fröndenberg-Ostbüren - Kleinanlieferer

Preis / StückAbfallart

Behälterglas

Elektrogeräte

Altkleider und Schuhe (in Säcken verpackt)

PKW-Reifen, mit / ohne Felge 3,00 €

Siloreifen mit / ohne Felge 5,00 €

Fahrradreifen / Motorradreifen 2,00 €

Motor- und Getriebeöl pro Liter 1,19 €

Die Preisliste ist gültig ab dem 01.01.2024; Änderungen behalten wir uns vor.

Sämtliche Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Altreifen mit / ohne Felge 250,00 €

LKW-Reifen mit / ohne Felge 20,00 €

Treckerreifen / Em-Reifen 50,00 €

Abfallart Preis € / t

Siloreifen mit / ohne Felge 375,00 €

Abfallart Preis € / l

Anlieferung und Annahme in haushaltsüblichen Mengen

Schadstoffe

kostenlos

Kein Asbest in den Bauschutt!

Annahme von Asbest und künstlicher Mineralfaser auf der 
Inetstoffdeponie Kamen-Heeren-Werve zu den dort 
ausgewiesenen Preisen und nach den entsprechenden 
Verpackungsrichtlinien.

Informationen zur Entsorgung unter: 0800 400 1 400


